Propositura INDICAÇÃO - 052/2025

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data:  06/02/2025 às 12:32:52

Setores envolvidos:

GAB, SGP

indico a realização de aterro na Estrada Municipal João Batista Melcher, no Bairro Linha

Senador Dantas.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a realização de aterro
na Estrada Municipal João Batista Melcher, no Bairro Linha Senador Dantas.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário pois devido as fortes chuvas, considerando que se trata de via sem cascalhos ou asfalto,
parte da estrada está com alagamentos, sendo necessário o aterramento para nivelar a pista e propiciar condições
de circulação aos moradores da região.

Ressalto que estive no local e constatei que, especialmente no perímetro entre a residência do Sr. Eluzaldo e da
Senhora Natália Vosniak o alagamento é grande e impede a passagem de pedrestes, ciclistas e veículos.

A indicação carece de urgência haja vista que além do risco causado aos moradores, na região contamos com
produtores de banana e plantas ornamentais, evidenciando a grande circulação na região.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

Anexos:

WhatsApp_Image_2025_01_31_at_15_19_46.jpeg

1Doc:          1/1